
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f X  0 5 ~ 2022 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 29.03.2019 № 157/1-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Мотыгинского района 
на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 
27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края», руководствуюсь ст. 37, ст. 40 Устава 
Мотыгинского района,

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 29.03.2019 
№ 157/1-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2020-2022 
годы» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1, 3 краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2020-2022 год, 
утвержденные постановлением, изложить в новой редакции, согласно 
приложениям к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Втюрина Ольга Михайловна 
8(39141)22-5-28



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
№ ^  ^  2022

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
№ 157/1-п от 29.03.2019

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2020 год

с
"са

Ад
ре

с 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

до
м

е,
 

кв
. 

м Источники
финансирования

Стоимость vcnvr и (или! оабот по капитальному ремонту обшего имущества многоквартирного дома, руб.
вс

ег
о,

 с
то

им
ос

ть
 

ре
м

он
та

в том числе:

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме

на
 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе 
установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования

ре
мо

нт
 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 
к 

об
щ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 
до

м
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

и 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 и 15
Мотыгинский муниципальный район

1. Многоквартирные дома. Формирующие Ф онды капитального ремонта на счете регионального оператора

М
от

ы
ги

нс
ки

й 
р-

н,
 п 

М
от

ы
ги

но
, 

рп
. 

М
от

ы
ги

но
, 

ул
. 

С
ов

ет
ск

ая
, 

д.
 1

7

39
3,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальным 
размер взноса 3 819 899,38 3 819 899,38

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
, 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 3 819 899.38 3 819 899,38

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

9 700,10 9 700,10

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома,

9 700,10

сч

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

39
3,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
оазмео взноса

3 819 899,38 3 819 899,38

взнос,
превышающий
минимальный

I
ме

ры
 

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
 

'

государственной 
корпорации- 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0,00
Всего 3 819 899.38 3 819 899.38

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многпкпяптипного ломя.

9 700,10 9 700,10

Утверж
стоим

ремо
гшо

много

денная предельная 
ость капитального 
нта 1 кв. м общей 
цади помещений 
[таптипного ломи.

X X X X X X X X X X X

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
паямео взноса

3 819 899,38 3 819 899,38

взнос, 
превышающий 
минимальный 

оазм яо. ..



Вс
ег

о 
по

 
М

от
ы

ги
нс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 3 819 899.38 3 819 899.38

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

MHoroKBaDTHDHoro пома.

9 700,10 9 700,10

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многокяаотионого пома.

X X X X X X X X X X X



Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

краткосрочный план на 2020 год

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

3
3Q.

о
Sфо.

9 I
° I &с 1 5. 5 ■8- я  g 1 з  

- п с к§ 2 3 О. £  Ш 
_ = « g 
i  i  
S  s  i
c S  j
s S. *:  5 ?E & pо о2 Ю 
ф Оа

о
2. — а) s а

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 
пргхтг.пи и узпгт управления и пегупиппнанмя

К
ю

о
CL
Ё

s S
i  ю 
£ х
х  О

«IX  Оо оо
сс
фь
п. м

%ю<0
о
9ш

" >.1 SX о 
i l l  
I 5 §
o s :с >. I*  s §J3 ф о. х S S
л  ю  ь  с о °-ге гаШ —£ к йо  О  о  z  w >-
E g o  
h  § 1

I I s
ф  2

2оX
г  я  
<0 i

куб. м
10 11 12

Мотыгинский муниципальный район
1. Многоквартирные дома. Формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператораI ■ iiinvi v n p w p i i i y u u

Мотыгинский р-н, п Мотыгино, рп. 
Мотыгино. ул. Советская, д . 171.1 580,00

Итого по счету регионального 
оператора

580,00

Всего по Мотыгинский 
муниципальный район

580,00



Приложение №t 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
№ /%Л'-Яот 1 2 . 2022

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
№ 157/1-п от 29.03.2019

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2022 год

'с

Ад
ре

с 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

до
м

е,
 

кв
. 

м Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома. руб.
вс

ег
о,

 с
то

им
ос

ть
 

ре
м

он
та

в  том числе:

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме

на
 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, 
ре

мо
нт

 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе 
установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования

I
ре

мо
нт

 
по

дв
ал

ьн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ии

, 
от

но
ся

щ
их

ся
 

к 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

до
м

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

и 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мотыгинский муниципальный район

1. Многоквартирные лома. Формирующие Ф онды капитального ремонта на счете регионального оператора

М
от

ы
ги

нс
ки

й 
р-

н,
 п 

Р
аз

до
ли

нс
к,

 р
п.

 Р
аз

до
ли

нс
к,

 у
л.

 Л
ер

м
он

то
ва

, 
д,

 3
2

50
5,

10
 

! I
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
I 

ни
ко

в

минимальныи 
размер взноса 8 672 218,48 8 672 218,48

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0,00 0.00

иные источники 0,00 0.00
Всего 8 672 218,48 8 672 218.48

Удельная стоимость < 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб ./кв. м

17169,31 17 169,31

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома,

17169,31

CNJ

М
от

ы
ги

нс
ки

й 
р-

н,
 п 

Р
аз

до
ли

нс
к,

 р
п,

 Р
аз

до
ли

нс
к,

 у
л.

 Л
ер

м
он

то
ва

, 
д.

 4
7

осо
'4Г

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальныи 
размер взноса

8 838 760,79 8 838 760,79

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0.00
местного бюджета 0,00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 8 838 760.79 8 838 760,79

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

17169,31 17169,31

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома.

17 169,31

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
оалмеп износа

17 510 979,27 17 510 979,27

взнос,
превышающий
минимальный

пазмео



Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

1 
01

9,
90

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 17 510 979.27 17 510 979.27

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многокваотионого дома.

17169,31 17169,31

Утверж,
стоим

ремо
nnoL

денная предельная 
ость капитального 
нта 1 кв. м общей 
цади помещений

X X X X X X X X X X X

N

Вс
ег

о 
по

 
М

от
ы

ги
нс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н

1 
01

9,
90

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
оазмео взноса

17 510 979,27 17 510 979,27

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации-  

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 17 510 979.27 17 510 979.27

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений

17169,31 17169,31

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многокваотионого дома.

X X X X X X X X X X X



Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

краткосрочный план на 2022 год

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

о с  з- 
ш о  я  н
0  X  Ь  5  
н  X  2 ,  §  
f  2 С  3  
5  п =  х  ^ S о 3 
я  a. s  щ1  с  п  о
0  „  к  н  
5  5  5 -9 -fl S Е[7 г» х  - 5 S я | ^ 
5  ш j  I-
1  о  г  *  

Ч  f f  Оt й* о 5 X  о . 1_ ф
о о s  а  
5  ю  а  о о с 
а . а>

ед.

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 
п р г л /п г п и  и  УЗПСШ у п п я и п е н и я  и п р и /п и п п и я и ц я

%
Ю

ОоQ.Ёо
ц

ок
0)

| |
£

§1 
5  х

« I
S  о
Оq

Ю

£ю

5
СО
О

о
§

©
Ct

оо
gш

X о
0) Ф  Л]
г  3  |
ф  > о  
2  5  §  о S  5
с  >* о*  s  §  j 2> а51 !
5 2 я m 56 ш
S  К  й0  О  о*  u  L
E g o1 - | х

I I s1 S

Q.
S

г  га
СО 2н о х  Ct о

ЕСX>1
■&

куб. м
6 10 11 12

Мотыгинский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

Мотыгинский р-н, п Раздолинск, рп. 
Раздолинск. ул. Лермонтова, д. 321.1

1.2

580,00

Мотыгинский р-н, л Раздолинск, рп. 
Раздолинск. ул. Лермонтова, д. 47 580,00

Итого по счету регионального 
оператора 1 160,00

Всего по Мотыгинский 
муниципальный район 1 160,00


